
ПРИКАЗ 
№ /c/;L 

''~' ~2023г. 
г. Москва 

О проведении Всероссийской образовательной акции «Тотальный дюпант 

2023» в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) на 2022/23 учебный год, привлечения внимания к 

вопросам грамотного письма, развития культуры речи и продвижения имиджа МЭИ 

среди молодежи, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МЭИ 08 апреля 2023 года в Главном учебном корпусе (ул. 

Красноказарменная , д . 17) в аудитории Б-300 с 10:00 до 18:00 Всероссийскую 
образовательную акцию «Тотальный диктант 2023» (далее Диктант). 

Ответственный организатор - техник управления молодежной политики и 

воспитательной работы МЭИ Тимченко С.М. 

2. Директору института Щербатову И.А. обеспечить подготовку аудитории Б-300 

для проведения Диктанта, а таюке его технического сопровождение. 

3. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д обеспечит~> 

освещение Диктанта в средствах массовой информации и на портале МЭИ. 

4. Проректору по безопасности Плотникову А.В.: 

4.1. принять меры по обеспечению безопасности и поддержанию общественного 

порядка силами ЦКОП во время проведения Диктанта; 

4.2. обеспечить проход в Главный учебный корпус МЭИ в период с 10:00 до 18:00 
08 апреля 2023 года жителям Москвы, пожелавшим принять участие в Диктанте. 
5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по молодежной 
политике Федотова А.М. 

Первый проректор, временно 

исполняющий обязанности ректор~~ В.Н.Замолодчиков 


